
- 1 -

Příkazní smlouva
č. příkazce 03010214520
č. příkazníka -

na koordinační činnost přípravy realizace stavby: “Revitalizace Karlova nám.
v Třebíči“

I. Smluvní strany

Příkazce : Město Třebíč
se sídlem: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč
zastoupené: Milošem Hrůzou, místostarostou, pověřeným k podpisu

smlouvy na základě usnesení zastupitelstva města č.
9/6/ZM/2018 ze dne 20.11.2018

IČ: 00290629
Bank. spojení: KB a.s., pobočka Třebíč
č.ú: 329711/0100
(dále pouze „příkazce“)

a
Příkazník: Ing. Michal Rak
Se sídlem: Burešova 616/8, 602 00 Brno
IČ: 49556681
DIČ: CZ7505305390
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále pouze „příkazník“)

uzavírají podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto

PŘÍKAZNÍ SMLOUVU:

II. Obecná ustanovení

Příkazní smlouvou se příkazník zavazuje obstarat záležitost příkazce.
Podpisem této smlouvy se příkazník zavazuje pro příkazce řádně a včas zajistit
technické záležitosti specifikované v čl. III. této smlouvy. Současně se příkazce
zavazuje za uskutečnění činnosti dle článku III. této smlouvy příkazníku zaplatit
úplatu dle čl. IV. této smlouvy.

III. Předmět smlouvy

III.1 Rozsah činnosti zabezpečované příkazníkem:

Zabezpečení výkonu koordinátora přípravy realizace stavby revitalizace Karlova
náměstí v Třebíči:

STAVBY NA KARLOVĚ NÁMĚSTÍ V TŘEBÍČI:



- 2 - 

1.   „Revitalizace Karlova náměstí v Třebíči“ zpracované Atelier R A W s. r. o., 
Domažlická 12, Brno, IČ: 28299442, jejíž součástí jsou tyto stavební objekty a 
investorem je město Třebíč: 

SO 101  Dopravní řešení - chodníky a komunikace,  

SO 401  Veřejné osvětlení,  

SO 402  Ostatní stavební elektroinstalace v prostoru náměstí 

SO 410 Přeložka kabelů CETIN (město Třebíč je pouze financuje, investorem je 
CETIN a. s. se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 0  Praha 9, IČ 04084063) 

SO 701  Mobiliář 

SO 702  Vodní prvek č. 3 a č. 4 – pítko včetně technologie a stavební části 

SO 703  Bronzové desky – časová osa 

SO 704  Podzemní kontejnery na separovaný odpad 

SO 801  Vegetační úpravy 

 

2.   „Město Třebíč – Revitalizace Karlova náměstí – METROPOLITNÍ SÍŤ“ 
zpracované MTEL Communications s. r.o., Krapkova 709/4, 779 00 Olomouc, IČ 
65141059, jejíž součástí je stavení objekt a investorem je město Třebíč: 

SO  Metropolitní síť 

 

3.    „Třebíč, Karlovo náměstí – REKONSTRUKCE VODOVODU A KANALIZACE“ 
zpracované DUIS s. r. o. , Srbská 1546/21, 612 00 Brno, IČ 47916311, jejíž součástí 
jsou stavební objekty: 

SO 01 -  Kanalizace (investorem VODOVODY A KANALIZACE, svazek vedený 
v rejstříku dobrovolných svazků obcí Krajského úřadu kraje Vysočina,  Kubišova 
1172, 674 01 Třebíč, IČ 60418885) 
 
SO 02  - Vodovod (investorem VODOVODY A KANALIZACE, svazek vedený 
v rejstříku dobrovolných svazků obcí Krajského úřadu kraje Vysočina,  Kubišova 
1172, 674 01 Třebíč, IČ 60418885) 

 

SO 03  -   Akumulace dešťové vody (investorem je město Třebíč) 

 

4.   Rekonstrukce či obnova inženýrské sítě investora E.ON Distribuce a. s. 

5.   Rekonstrukce či obnova inženýrské sítě investora GasNET s. r. o.. 

6.   Rekonstrukce či obnova inženýrské sítě investora TTS energo s. r. o. 

 

 

- převzetí podkladů ke koordinaci - nastudování podkladů 

- provedení koordinace staveb, plánu organizace výstavby a stanovení 
případných provizorních přeložek inženýrských sítí- provedení  kontroly 
specifikace a podrobného popisu obsahu položek rozpočtů a soupisů stavebních 
prací, dodávek a služeb  v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., pro potřeby 
Zadávací dokumentace pro otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, na nadlimitní veřejnou zakázku na 
stavební práce  (společný postup 2 zadavatelů – MĚSTO TŘEBÍČ a VODOVODY A 
KANALIZACE).  

- projednání výsledků koordinace staveb se všemi investory 



- 3 - 

- provedení případných úprav  

- vyhotovení týdenního harmonogramu výstavby 

- příkazník podá informace všem investorům o případných rizicích, které mohou 
v průběhu stavby nastat 

 

III.2  Výsledkem činnosti zabezpečované příkazníkem budou níže uvedené 
dokumenty vypracované příkazníkem: 

 zpráva o kontrole rozpočtu a soupisu stavebních prací – zadávací 
dokumentace (investorů: města Třebíče a VODOVODY a KANALIZACE), 

 zpráva o koordinaci staveb, případných přeložkách inženýrských sítí, 
 návrh plánu organizace výstavby všech staveb – etapizace stavby revitalizace 

Karlova náměstí v Třebíči, 
 týdenní harmonogram stavby – revitalizace Karlova náměstí v Třebíči, 
 zápis z projednávání koordinace staveb se všemi investory 
 návrh případných úprav. 

 
IV. Úplata za zařízení záležitostí a termíny 

IV.1 Úplata za provedenou činnost příkazníka. této smlouvy byla stanovena 
dohodou 

            
ve výši 

 
            Koordinační činnost                                                                       230 000 Kč 
            DPH 21%                                                                                         48 300 Kč 
 

Cena celkem                                                  278 300 Kč 

 
 (Slovy: dvěstěsedmdesátosmtisíctřista korun českých) včetně DPH 
 
Jedná se o úplatu pevně stanovenou. V takto dohodnuté úplatě jsou obsaženy 
veškeré režijní náklady příkazníka spojené se zabezpečením činnosti dle této 
smlouvy. 
 

 
IV.2  Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího vystavení příkazníkem, a to za    

podmínky, že faktura bude doručena příkazci do tří pracovních dnů ode dne 
jejího vystavení. Pokud bude faktura doručena příkazci s prodlením, 
prodlužuje se splatnost faktury o dny tohoto prodlení. 

 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že faktura je uhrazena dnem odepsání 
fakturované částky z účtu příkazce ve prospěch účtu příkazníka. 
 
 

V. Termín plnění, předání dokumentů 

V.1 Zahájení činnosti: 
Sjednanou příkazní činnost bude příkazník provádět ode dne účinnosti této 
smlouvy.  

 
V.2 Ukončení činnosti: předáním dokladů, které jsou specifikovány v čl. III 

Předmět smlouvy, odst. III. 2. Sjednanou činnost bude příkazník provádět 
do 15.05.2020 

 
V.3   Na základě dohody smluvních stran budou doklady specifikované v čl. III 

Předmět smlouvy, odst. III. 2., předány do sídla příkazníka. O předání a 



- 4 - 

převzetí výše uvedených dokladů bude pořízen písemný protokol, který bude 
potvrzený oběma smluvními stranami. 
 

VI. Majetkové sankce 

VI.1  V případě prodlení příkazce se zaplacením faktury, uhradí příkazce příkazníku 
úrok z prodlení ve sjednané výši 0,05% z fakturované částky za každý den 
prodlení.  

VI.2  V případě prodlení s předáním dokladů, které jsou specifikovány v čl. III 
Předmět smlouvy, odst. III. 2. ze strany příkazníka při plnění tohoto smluvního 
vztahu, je příkazce oprávněn vyúčtovat příkazníku smluvní pokutu ve výši 
1.000 Kč za každý den prodlení. 

 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

VII.1 Příkazník se zavazuje plnit příkaz s maximální odbornou péčí, poctivě a 
pečlivě podle svých schopností; použije přitom každého prostředku, kterého 
vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i takového, který se shoduje s 
vůlí příkazce. Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je 
nezbytné v zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. 
Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a 
splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá. 

 
VII.2 Příkazce je oprávněn vyhradit si osobní účast svého pověřeného zástupce 

při jakémkoliv úkonu příkazníka, který se týká předmětu smlouvy. 
 
VII.3 Příkazník provede příkaz osobně. Příkazník je oprávněn použít ke splnění své 

povinnosti dle této smlouvy jiné osoby pouze v nezbytně nutných případech 
(onemocnění apod.), a to teprve po schválení této osoby příkazcem. Použije-li 
příkazník ke splnění závazku jiné osoby, odpovídá jako by záležitost 
obstarával sám; dovolil-li však příkazce, aby si příkazník ustanovil náhradníka 
(svého zástupce), nebo byl-li tento nezbytně nutný, nahradí příkazník škodu, 
kterou způsobil chybnou volbou náhradníka. 

 
VII.4 V rozsahu předmětu této smlouvy udělí příkazce příkazníkovi plnou moc na 

základě jeho žádosti.  
 
VII.5  Příkazce se zavazuje, že bezúplatně zapůjčí příkazníku veškerou 

dokumentaci a další dokumenty vztahující se k předmětným stavbám 
investorů: města Třebíče a VODOVODY a KANALIZACE, které si příkazník 
vyžádá. Po skončení této smlouvy je příkazník povinen zapůjčenou 
dokumentaci i dokumenty příkazci vrátit, a to bez zbytečného odkladu. 

 
VII.6   Dále se příkazce zavazuje řádně, včas a úplně informovat příkazníka o všech 

záležitostech, které mohou mít vliv na plnění této smlouvy a především na 
činnosti uvedené v článku III. této smlouvy. Příkazce odpovídá za správnost a 
úplnost předaných dokladů a informací. Příkazník je oprávněn při vyřizování 
záležitostí pro příkazce jednat s vedoucím odboru správy majetku a investic 
města. 

 
VII.7    Příkazník odpovídá příkazci za odborné provedení a za výsledek své činnosti. 

       Příkazník odpovídá za škodu, která v  souvislosti s  plněním předmětu této 
smlouvy vznikla, pokud ji způsobil příkazník. 

 

VII.8   Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, tj. 
dnem jejího uzavření, a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále „zákon o registru 
smluv“), v účinném znění. 



- 5 - 

           Tento smluvní vztah trvá do splnění všech závazků příkazníka, zakotvených 
v této smlouvě. Tuto smlouvu je možné předčasně ukončit písemnou 
dohodou smluvních stran k dohodnutému datu, písemnou výpovědí 
kterékoliv smluvní strany bez uvedení důvodů nebo písemným odstoupením 
od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy, a to s účinky ke dni 
doručení písemného odstoupení smluvní straně, která smlouvu porušila. 
Výpovědní doba se sjednává na dobu 7 dnů a začíná běžet po dni doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
V případě předčasného ukončení tohoto smluvního vztahu je příkazník 
povinen nepokračovat v činnosti dle této smlouvy – tuto činnost ukončí ke dni 
ukončení tohoto smluvního vztahu. Příkazník je však povinen příkazce 
písemně upozornit, a to do tří pracovních dní ode dne předčasného ukončení 
této smlouvy, na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody 
bezprostředně hrozící příkazci nedokončením činnosti příkazníka dle této 
smlouvy. 

 
VII.9  Ukončením tohoto smluvního vztahu nezanikají práva na vyúčtování smluvních 

pokut sjednaných v této smlouvě, a ani právo na náhradu škody způsobené 
příkazníkem. 

  
 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

VIII.1  Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, především ust. § 2430 a násl. občanského 
zákoníku. 

 
VIII.2 Tato smlouva má celkem 7 stran textu včetně přílohy č. 1 a je vyhotovena ve 

třech exemplářích, z nichž 2 exempláře obdrží příkazce a 1 exemplář 
příkazník  

 
VIII.3  Jakékoliv  změny této smlouvy mohou být  provedeny  pouze  písemně, po 

dohodě smluvních stran, formou písemného dodatku ke smlouvě, který musí 
být takto výslovně označen, pořadově číslován a podepsán oběma smluvními 
stranami. Dodatek smlouvy musí být vyhotoven na jedné listině. 

 

VIII.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Obě smluvní strany 
prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. Ustanovení § 
1800 občanského zákoníku se nepoužije. Smlouva nabývá účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále „zákon o registru smluv“), v účinném znění. 

 
VIII.5  Smluvní strany se dohodly, že písemnosti související s  tímto smluvním 

vztahem budou příkazníkovi doručovány na jeho adresu uvedenou v této 
smlouvě. Pokud by se po dobu trvání závazků z této smlouvy tato adresa 
změnila, je příkazník povinen tuto skutečnost ihned písemně oznámit příkazci 
(Město Třebíč, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč) a smluvní strany tuto 
změnu zapracují do této smlouvy jejím dodatkem. Smluvní strany se dohodly, 
že pokud bude pochybnost o doručení konkrétní písemnosti, související 
s tímto smluvním vztahem, příkazníkovi nebo jestliže příkazník doručení 
písemnosti zmaří, bude za den doručení písemnosti příkazníkovi považován 
den, kdy písemnost bude vhozena do schránky příkazníka na výše uvedené 
adrese příkazníka nebo se jinak dostane do sféry vlivu příkazníka. Ujednání 
obsažené v tomto odstavci platí po dobu trvání závazků smluvních stran 
z tohoto smluvního vztahu. 

 



- 6 - 

VIII.6  Pokud by se případně konkrétní ustanovení této smlouvy ukázalo neplatným 
(pro rozpor se zákonem), nezakládá tato skutečnost neplatnost celého tohoto 
smluvního vztahu a smluvní strany se v této části budou řídit platnou právní 
úpravou. 

 
VIII.7  Příkazce si vyhrazuje právo na změnu této smlouvy v návaznosti na změnu 

právní úpravy – bude provedeno formou dodatku smlouvy. 
 
VIII.8 Osoba podepisující tuto smlouvu na straně příkazníka prohlašuje, že je 

oprávněna tuto smlouvu podepsat a uzavřít, a že na straně příkazníka byly 
splněny všechny předpoklady a podmínky k platnému uzavření tohoto 
smluvního vztahu. 

 
VIII.9  Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v 

evidenci smluv, vedené městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a 
datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje 
uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence 
smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
VIII.10 Dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

se uvádí následující doložka, která potvrzuje, že pro platnost této smlouvy 
jsou splněny zákonem stanovené podmínky: 

           O uzavření této smlouvy rozhodla za příkazce Rada města Třebíče svým 
usnesením č.  58/7/RM/2020 dne 02.04.2020 

 
 
V Třebíči dne: 03.04.2020                                          V Třebíči dne:03.04.2020 
 
Za příkazce:                        Příkazník: 
 
 
 
 
 
 
................................................                       ......................................... 
    Miloš Hrůza                                                                      Ing. Michal Rak 
 
    místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 

                           

 

 

 



- 7 - 

 

 

 

Příloha č. 1        

 

                                                                                                                               

příkazní smlouvy na služby koordinátora přípravy realizace stavby: “Revitalizace Karlova nám. 
v Třebíči“, kdy tato smlouva je uzavřena mezi městem Třebíč (příkazcem) a Ing. Michalem 

Rakem (příkazníkem) a je u města Třebíče evidována pod číslem 03010214520 
 

P L N Á   M O C 
 
Město Třebíč, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč, IČ: 00290629, zastoupené 
Ing. Pavlem Pacalem, starostou města 
 

z m o c ň u j e  

Ing. Michala Raka 
IČ:  49556681 
 
ke všem úkonům směřujícím k zabezpečení výkonu koordinátora přípravy realizace v rámci 
akce: 
 

„Revitalizace Karlova nám. v Třebíči“ 
 

Platnost této plné moci je v souladu s výše specifikovanou příkazní smlouvou a je stanovena 
do termínu ukončení činnosti příkazníka.  
 
 
Zmocněnec Ing. Michal Rak 
zastoupení zmocnitele v plném rozsahu přijímá. 
 
Zmocněnec bere na vědomí, že je oprávněn si ustanovit za sebe zástupce v souladu 
s ustanovením čl. VII., odst. VII. 3 citované příkazní smlouvy a pokud jich ustanoví více, 
souhlasí, aby každý z nich jednal samostatně, se stejnými právy a povinnostmi dle této plné 
moci. 
 
V  Třebíči dne: 03.04..2020                                         V Třebíči dne: 03.04..2020 

zmocněnec       za zmocnitele 
 
 
 
……………………………….     ……………………………… 

Ing. Michal Rak    Ing. Pavel Pacal                   
  starosta města                      

                                                                                                         

                                                                              


